

## **PROVINCIA DI TRENTO**

### **VERBALE DI DELIBERAZIONE**

#### della

## **GIUNTA COMUNALE**

n. 159 Reg. deliberazioni

OGGETTO: liquidazione contributo all'Istituto Comprensivo di Strigno e Tesino per

il corso di nuoto 2014.

Il giorno **sedici** del mese di **settembre 2014** ad ore **18.30** nella sala delle riunioni, presso il Municipio di Pieve Tesino, previa regolare convocazione, si è riunita la Giunta comunale.

Sono presenti i Signori:

- 1. Livio Mario Gecele
- 2. Bruno Nervo
- 3. Stefania Buffa
- 4. Tullio Gecele

Sono assenti i Signori: Eric Prati

Assiste il Segretario Comunale Signor dott. Stefano Menguzzo.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor Livio Mario Gecele, in qualità di Sindaco, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta, per la trattazione dell'argomento in oggetto.

Oggetto: liquidazione contributo all'Istituto Comprensivo di Strigno e Tesino per il corso di nuoto 2014.

Il Relatore premette:

l'Istituto Comprensivo di Strigno e Tesino ha organizzato un corso di nuoto per gli alunni delle Scuole elementari di Pieve Tesino, presso la Piscina del Centro Sportivo di Levico nel periodo 19 marzo-21 maggio 2014, per un totale di n. 8 lezioni.

Detto corso fa parte del Progetto di attività scolastiche per l'anno 2013-2014 ed è stato chiesto l'intervento del Comune per il rimborso delle spese relative al trasporto degli alunni da Pieve e Levico Terme e ritorno;

l'Amministrazione Comunale si è impegnata al rimborso delle spese di trasporto riferite agli alunni residenti a Pieve Tesino;

#### la Giunta Comunale

Vista la richiesta presentata dall'Istituto Comprensivo di Strigno e Tesino a prot. 2999 dd. 13/06/2014, con le quali si comunica che la spesa per trasporto degli alunni è stata di euro 2.560,00 e che gli alunni partecipanti residenti nel Comune di Pieve Tesino sono stati n. 23 su 52, per cui la quota di spesa a carico del Comune di Pieve Tesino è di euro 1.132,31;

preso atto che gli alunni partecipanti alle lezioni, residenti a Pieve, sono 23 su tot. 52; preso atto pertanto che la somma a carico del Comune di Pieve Tesino viene

proporzionalmente quantificata in euro 1.132,31;

preso atto che nel bilancio di previsione dell'esercizio 2014 al capitolo 1105 Titolo 1 funzione 4 servizio 2 intervento 5 "partecipazione in iniziative in ambito scolastico" è la somma necessaria alla copertura della spesa;

visti i pareri favorevoli e le attestazioni di regolarita' rilasciati dagli Uffici competenti ai sensi degli articoli 80 e 81 del TULROC approvato con DPGR 1 febb. 2005 n. 3/L e all'art. 19 del TULROC approvato con DPGR 1.2.2005 n. 4/L;

con voti favorevoli unanimi, voti espressi per alzata di mano,

### delibera

1. di assegnare un contributo complessivo di euro 1.132,31 per la partecipazione degli alunni delle Scuole Elementari di Pieve Tesino, residenti a Pieve, al Corso di nuoto organizzato presso la Piscina di Levico dall'Istituto Comprensivo di Strigno e Tesino nel periodo marzo-maggio 2014.

2. di liquidare la somma di euro 1.132,31 a favore dell'Istituto Comprensivo di Strigno e

Tesino per i motivi sopra indicati a presentazione della richiesta di rimborso.

3. di imputare la spesa conseguente pari a euro 1.132,31 al cap. 1105, titolo I – funzione 4 – servizio 2 – intervento 5 del bilancio dell'esercizio in corso, capitolo che presenta la necessaria disponibilità.

4. di dare evidenza, ai sensi dell'art. 5 della L.R. 31.7.1993 n. 13 che avverso la presente

deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi:

- a) opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla Giunta comunale ai sensi della L.R. 4.1.1993 n. 1 e successive modificazioni;
- b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblicana parte di chi vi abbia interesse, per motivi di legittimità entro 120 giorni ai sensi del DPR 24.1.1971,n. 1199;
- c) ricorso giurisdizionale al TRGA di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro 60 giorni ai sensi della legge 6.12.1971 n. 1034.

Verbale letto, confermato e sottoscritto.

## IL SINDACO f.to Livio Mario Gecele

# IL SEGRETARIO COMUNALE f.to dott. Stefano Menguzzo

### **CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE**

Il sottoscritto, Segretario comunale, su conforme attestazione dell'incaricato alle pubblicazioni, certifica che, la presente deliberazione, è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune di Pieve Tesino dal giorno 18.09.2014, n. 347 reg. Pubblicazioni, per dieci giorni consecutivi.

Pieve Tesino, lì 18.09.2014

IL SEGRETARIO COMUNALE f.to dott. Stefano Menguzzo

Certifica altresì che, entro il periodo di pubblicazione della medesima, non risultano pervenuti reclami, opposizioni.

Pieve Tesino, lì\_\_\_\_

IL SEGRETARIO COMUNALE dott. Stefano Menguzzo

Deliberazione esecutiva a pubblicazione avvenuta;

inviata ai Capigruppo consiliari in data 18.09.2014

IL SEGRETARIO COMUNALE f.to dott. Stefano Menguzzo